1/3

2023 年 2月 9日

報道関係各位

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

東京都港区虎ノ門 4-1-1 神谷町トラストタワー

代表取締役社長 柘植 一郎

組織改編及び人事異動のお知らせ

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社（代表取締役社長:柘植 一郎、本社：東京都港区、略称：CTC）は、以

下の通り組織改編と人事異動を行いますのでお知らせします。

＜組織改編＞（2023年 4月 1日付）

【流通事業グループ】

◇「流通システム第 3事業部」を新設し、「流通ビジネス企画室」を統合

【広域・社会インフラ事業グループ】

◇「中日本技術統括事業部」を「自動車技術事業部」に改称

◇「中四国・九州統括本部」を「中国九州統括本部」に改称

【金融事業グループ】

◇「金融 NEXT 営業本部」を新設

◇「金融システム第 1事業部」、「金融システム第 2事業部」を再編し、「金融システム技術事業部」、

「金融システム開発事業部」とする

【IT戦略グループ】

◇社長直轄組織の「業務変革推進室」を「デジタル変革室」に改称

【経営企画グループ】

◇社長直轄組織の「経営企画室」を編入

◇「広報・サステナビリティ推進室」を新設

2/3

＜人事異動＞

■人事異動

発令日：2023年 4月 1日付 ※2023年 2月 1日付で執行役員、担当役員人事を発表済み

氏 名 新 職 現 職

廣岡 純治

常務執行役員

CTCシステムマネジメント株式会社

代表取締役社長

常務執行役員

流通事業グループ担当役員

兼 グローバルビジネスグループ担当役員

五十嵐 学

執行役員※

CDO

兼 CIO

田中 匡憲

執行役員※

ITOCHU Techno-Solutions America, Inc.

President & CEO

エンタープライズビジネス企画室長

伊藤 嘉彦
執行役員※

グローバルビジネス本部長

ITOCHU Techno-Solutions America, Inc.

President & CEO

菅野 政治 エンタープライズビジネス企画室長 エンタープライズビジネス企画室長代行

重藤 倫 流通システム第 3事業部長 流通ビジネス企画室長

土屋 隆司 自動車技術事業部長 中日本技術統括事業部長

細見 和弘 中国九州統括本部長 西日本統括本部長代行

藤澤 敏博 広域・社会インフラビジネス企画室長 中四国・九州統括本部長

阿部 健太郎 金融 NEXT 営業本部長 金融営業本部長代行

前野 純二 金融システム技術事業部長 金融システム第 1事業部長

大田 力也 金融システム開発事業部長 金融システム第 2事業部長

櫻井 直樹 デジタル変革室長 業務変革推進室長

鈴木 務 技術戦略室長 広域・社会インフラビジネス企画室長

辻井 弘武 経営企画室長

奥村 弘幸 広報・サステナビリティ推進室長

鈴木 正巳 監査室長 監査室長代行

3/3

■技監

発令日：2023年 4月 1日付

氏 名 新 職 位 現 職 位

三浦 久知 技監 シニアエグゼクティブエンジニア

■グループ会社社長人事

発令日：2023年 4月 1日付

氏 名 新 職 現 職

村川 肇
CTCビジネスエキスパート株式会社

代表取締役社長

芝 美和子
CTCひなり株式会社

代表取締役社長

中山 雅文
CTC Global Pte. Ltd.

Managing Director
グローバルビジネス本部長

木村 晋司
CTC Global (Thailand) Ltd.

Managing Director

以 上

＜報道機関からのお問い合わせ先＞

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

広報部

E-mail：press@ctc-g.co.jp

mailto:press@ctc-g.co.jp